empregados, contribuintes individuais e notas fiscais relativamente a serviços que lhe foram prestados por cooperativas.
O lançamento abarca as competências de 01/04/2004 a 31/12/2004 (incluindo-se o 13° salário do mesmo ano), no montante de R$ 131.475,13 (cento e trinta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e treze centavos).
O contribuinte tomou ciência da ação fiscal em 29/06/2008 por intermédio do Termo de Início da Ação Fiscal (TIAF), conforme consta nos autos (fls. 16/17).
O sujeito passivo foi cientificado pessoalmente do Auto de Infração (AI) sob julgamento em 02/09/2008 (fls.

[...]

pagos a segurados empregados, contribuintes individuais e notas fiscais relativamente a 

serviços que lhe foram prestados por cooperativas. 

O lançamento abarca as competências de 01/04/2004 a 31/12/2004 (incluindo-se o 13° 

salário do mesmo ano), no montante de R$ 131.475,13 (cento e trinta e um mil, 

quatrocentos e setenta e cinco reais e treze centavos). 

O contribuinte tomou ciência da ação fiscal em 29/06/2008 por intermédio do Termo de 

Início da Ação Fiscal (TIAF), conforme consta nos autos (fls. 16/17). 

O sujeito passivo foi cientificado pessoalmente do Auto de Infração (AI) sob